
Verze 3 Stanovení organizace zabezpečení požární ochrany 
(směrnice č. Sm-K003, 7. vydání ze dne 10. 10. 2023) 

Příloha č. 13 Sm-K003-13 

1/1 

Tematický plán a časový rozvrh odborné přípravy 
pro obsluhu Ohlašovny požárů FNOL  

Školení absolvují: 
- spojovatelky (telefonní ústředna FNOL)

Školení zajišťuje: 
- vedoucí Oddělení vztahů s veřejností / tiskový mluvčí FNOL

Školení provádí: 
- odborně způsobilá osoba na úseku požární ochrany

Termín školení: 
- od nástupu nové spojovatelky nejpozději do 1 měsíce v době zácviku
- 1x ročně

Délka školení: 90 minut 

Témata odborné přípravy: 

1. Směrnice č. Sm-K003 Stanovení organizace zabezpečení požární ochrany
- Organizační a řídící vztahy (odst. 3.2.1 až 3.28)
- Dokumenty požární ochrany (odst. 3.6.13 a odst.3.6.16)
- Zajištění požární ochrany (odst. 3.7.1 až3.7.5, odst. 3.7.8 až 3.7.10)

15 minut 

2. Řád ohlašovny požárů (Fm-K003-OHLPOZ-001)
15 minut 

3. Příloha č. 2 Směrnice č. Sm-G026 Evakuační plán FNOL
- postup telefonní ústředny FNOL při vyhlášení evakuace

5 minut 

4. Příloha č. 5a Směrnice č. Sm-G025 Plán krizové připravenosti Fakultní nemocnice Olomouc
- schéma hlášení mimořádných událostí a krizových situací

5 minut 

5. Obsluha grafické nadstavby (aplikace) C4
- účel
- složení a funkce sítě EsserNet
- zásady předávání služby dohledu
- praktické seznámení s principy zobrazení, činností a ovládání aplikace
- postup činnosti při aktivaci – signalizace požáru
- postup činnosti při aktivaci – signalizace poruchy
- postup činnosti při správě poplachů a historie událostí
- postup při vypnutí a zapnutí PC s aplikací C4
- praktická ukázka a zácvik v obsluze

50 minut 

Tato příloha nepodléhá při změně textu připomínkovému řízení. 

Neří
ze

ná
 ko

pie

Neří
ze

ná
 ko

pie




